
UCHWAŁA NR VIII/94/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Województwa Świętokrzyskiego

Na podstawie art. 10 a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa
(t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Województwa 
Świętokrzyskiego, zwane dalej „Zasadami”.

§ 2. 1. Celem konsultacji jest:

1) umożliwienie mieszkańcom Województwa Świętokrzyskiego uczestnictwa w ważnych dla Województwa 
sprawach;

2) zwiększenie efektywności podejmowanych decyzji;

3) wzmocnienie wspólnoty samorządowej oraz kapitału społecznego Województwa Świętokrzyskiego.

2. Konsultacje przeprowadzane są z uwzględnieniem zasad:

1) legalności – przebieg konsultacji powinien być zgodny z przepisami prawa a ważność procesu konsultacji 
uzależniona jest od zachowania procedur procesu konsultacji;

2) prowadzenia konsultacji w dobrej wierze – konsultacje prowadzone są w celu rzeczywistego uwzględnienia 
opinii i propozycji wypływających od mieszkańców;

3) efektywności – konsultacje prowadzone są w sposób pozwalający na uzyskanie optymalnych korzyści dla 
wszystkich uczestników procesu konsultacji;

4) przejrzystości – jawnego i nieograniczonego dostępu uczestników konsultacji do zasad, procedur i efektu 
końcowego procesu konsultacji;

5) dokumentowania – rejestrowania i dokumentowania całego procesu konsultacji oraz dostępu uczestników 
konsultacji do pełnej dokumentacji jego przebiegu z możliwością wnoszenia uwag i korekt.

§ 3. 1. Proces konsultacji inicjuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w formie uchwały:

1) na podstawie odpowiedniej uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego;

2) z własnej inicjatywy.

2. Uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, o której mowa w ust. 1, określa:

1) przedmiot konsultacji;

2) cel konsultacji;

3) zasięg konsultacji;

4) terminy rozpoczęcia i zakończenia konsultacji;

5) szczegółową formę przeprowadzenia konsultacji;

6) właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego lub 
wojewódzką samorządową jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji.

3. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg:

1) ogólnowojewódzki – dotyczący spraw ważnych dla wszystkich mieszkańców;

2) lokalny – dotyczący spraw istotnych dla mieszkańców określonego obszaru położonego
w granicach województwa.

Id: F00A3A95-6224-4AD9-958B-3CA7FF78C95F. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Informacja o rozpoczęciu konsultacji publikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

2. Publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej nie wyklucza innych sposobów informowania
o konsultacjach.

3. Konsultacje powinny być prowadzone w co najmniej jednej z podanych form:

1) otwartych spotkań z udziałem zainteresowanych mieszkańców;

2) debat konsultacyjnych lub konferencji konsultacyjnych z udziałem zainteresowanych mieszkańców;

3) badania ankietowego;

4) przedstawienia opinii na piśmie drogą pocztową;

5) przedstawienia opinii za pośrednictwem poczty elektronicznej.

§ 5. 1. Po zakończeniu konsultacji, właściwa komórka organizacyjna Urzędu Marszałkowskiego lub 
wojewódzka samorządowa jednostka organizacyjna odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji sporządza 
projekt informacji o wynikach tych konsultacji i przedkłada ją Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, po jej przyjęciu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
publikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6. 1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób biorących udział
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony w Zasadach.

2. Konsultacje mają charakter wyłącznie opiniodawczy, a ich wynik nie jest wiążący dla Zarządu 
Województwa.

3. Koszty konsultacji pokrywa Województwo Świętokrzyskie.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego

Andrzej Pruś

Id: F00A3A95-6224-4AD9-958B-3CA7FF78C95F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Art. 10 a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa nakłada na

sejmik województwa obowiązek opracowania zasad i trybu przeprowadzania konsultacji

z mieszkańcami województwa. Przedstawiona w formie uchwały procedura wypełnia ten

obowiązek, dając mieszkańcom Województwa Świętokrzyskiego możliwość uczestniczenia

w sprawach ważnych dla województwa. Podjęcie tej uchwały będzie gwarantować

przeprowadzenie konsultacji w oparciu o znane wszystkim mieszkańcom zasady i tryb.

Dnia 30.01.2019 r. Departament Polityki Regionalnej UMWŚ w Kielcach złożył wniosek

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji

społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego.

Uchwałą Nr 213/2019 z dnia 6 lutego 2019 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego

przyjął „Projekt Uchwały” i skierował zgodnie z Uchwałą nr X/167/11 Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego z dn. 1 sierpnia 2011 r. do konsultacji ze Świętokrzyską Radą Działalności

Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie.

Konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 19 lutego 2019 r. do 11 marca 2019 r.

Ogłoszenie zawierające informacje oraz projekt konsultowanego dokumentu zostały zamieszone

w dn. 19.02.2019r. na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Świętokrzyskiego pod adresem: https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-

sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-

mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/. Ponadto ogłoszenie umieszczone zostało

w biuletynie informacji publicznej (http://bip.sejmik.kielce.pl/) w zakładce Urząd - Ogłoszenia

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Załącznikiem do ogłoszenia był formularz

konsultacji, który można było składać za pośrednictwem poczty elektronicznej na adresy e-mail

podane w ogłoszeniu. Dodatkowo informacje w sprawie konsultacji można było uzyskać

w Oddziale Programowania Strategicznego i Analiz (Departament Inwestycji i Rozwoju, wcześniej

Dep. Polityki Regionalnej).

W wyznaczonym okresie, zachowując ustalony 20-dniowy termin do wyrażenia opinii, tj.

do dn. 11.03.2019r. nie wpłynęły żadne opinie ani uwagi do „Projektu Uchwały”.

W dniu 11.03.2019 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego

w Kielcach odbyło się również posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku

Id: F00A3A95-6224-4AD9-958B-3CA7FF78C95F. Podpisany Strona 1

https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/konsultacje-projektu-uchwaly-sejmiku-w-sprawie-przyjecia-zasad-i-trybu-przeprowadzania-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
http://bip.sejmik.kielce.pl/


Publicznego. Do konsultowanego projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami regionu nie wniesiono uwag. W wyniku

głosowania projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego został zaopiniowany

pozytywnie, zgodnie z Uchwałą nr 1/2019 Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

z dnia 11 marca 2019 roku (kopia w załączeniu).

Id: F00A3A95-6224-4AD9-958B-3CA7FF78C95F. Podpisany Strona 2



Uchwała Nr 1/2019

Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

z dnia 11 marca 2019 roku

W sprawie: wyrażenia opinii do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami

Województwa Świętokrzyskiego.

Na podstawie art. 5a ust.2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) oraz uchwały Nr X/167/11 Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania

projektów aktów prawa miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Rada

Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, uchwala się co

następuje:

§ 1

Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt Uchwały Sejmiku

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji

społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Świętokrzyskiej Rady

Działalności Pożytku Publicznego

Agnieszka Piwnik-Piecyk

Id: F00A3A95-6224-4AD9-958B-3CA7FF78C95F. Podpisany Strona 3




